RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo: JUNHO/2022
Consolidado

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

Até Bimestre

RECEITAS

Previs&o Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentério
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacao Inicial
Créditos Adicionais
Dotagé&o Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orcamentario

500.000.000,00
500.000.000,00
290.976.307,39

0,00

0,00

500.000.000,00

25.279.175,68
581.739.883,48
393.266.383,28
268.713.939,10
260.690.695,50

22.262.368,29

DESPESAS POR FUNGAOO / SUBFUNGAO

Até Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

393.266.383,28

268.713.939,10

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até Bimestre

Receita Corrente Liquida

523.861.699,37

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

523.861.699,37

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

523.861.699,37

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciérias Realizadas

Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas

Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciérias Realizadas

Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas

Resultado Previdenciario

-24.022.154,80
513.792,74
24.535.947 54
24.535.947,54
24.535.947 54
-24.022.154,80
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Meta Fixada no
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO ’;?:cxgsdga“"fé%s F;?zuc:tg?rﬁeﬁ\s?fé e(15)0 % em Relag&o & Meta (b/a)
(C)

Resultado Primario - Acima da linha 8.804.767,65 15.328.511,52 174,09

Resultado Nominal - Acima da linha 22.643.232,41 21.791.794,26 96,24
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO inscriggo | CANCeIamento Até) Pagamento At¢| g5 A pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.924.365,27 0,00 952.148,33 972.216,94
Poder Executivo 1.924.365,27 0,00 952.148,33 972.216,94
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,04 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,04 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,04 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 18.634.339,25 0,00 10.492.054,31 8.142.284,94
Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA, MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO em 25/07/2022 - 11:25:51 PAGINA: 1/2

IMPRESSAO: 25/07/2022 - 11:25:51 - MONALISA

122 Edicao

1.2 -1.V.R.J - 06/05/2015



MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo: JUNHO/2022

Consolidado
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) R$ 1,00
Poder Executivo 18.631.663,75 0,00 10.492.054,31 8.139.609,44
Poder Legislativo 2.675,50 0,00 0,04 2.675,50
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Pablica 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 20.558.704,52 0,00 11.444.202,64 9.114.501,88

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Limite Constitucional Anual

Valor Apurado
Até o Bimestre

% Minimo a

% Aplicado Até o

Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 39.199.311,24 25,00 25,43
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerag&o dos Profissionais da Educagéo Basica 54.491.906,62 70,00 85,53
Percentual de 50% da Complementagédo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educag&o Infantil 0,00 50,00 85,53
Minimo de 15% da Complementag&do da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 15,00 85,53
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado no Exercicio Saldo né&o realizado
Receita de Operacéo de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 26.149.507,08 12.977.034,89
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio
Fundo em Capitalizag&o (PLANO PREVIDENCIARIO) 0,00 0,00 0,04 0,00
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,04 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,04 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,04 0,00
Fundo em Reparti¢cdo (PLANO FINANCEIRO) 0,00 0,00 0,04 0,00
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,04 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,04 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,04 0,00
RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS Valor Apurado no Exercicio Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienacéo de Ativos 1.615.100,00 0,00
Aplicagdo dos Recursos da Alienagao de Ativos 0,00 0,00
Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Xf‘;"; Qﬁ;‘;gﬂz % Minimo a % Aplicado Até o

Aplicar no Exercicio

Bimestre

Despesas com Acdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos

27.803.454,99

15,00

18,04

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

0,00

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA, MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO em 25/07/2022 - 11:25:51

IMPRESSAO: 25/07/2022 - 11:25:51 - MONALISA

122 Edicao

PAGINA: 2/2
1.2 - 1.V.R.J - 06/05/2015




