MUNICÍPIO DE LUZIANIA-GO



DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo: JUNHO/2022 Consolidado

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO	Até Bimestre
RECEITAS	
Previsão Inicial	500.000.000,00
Previsão Atualizada	500.000.000,00
Receitas Realizadas	290.976.307,39
Déficit Orçamentário	0,00
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)	0,00
DESPESAS	
Dotação Inicial	500.000.000,00
Créditos Adicionais	25.279.175,68
Dotação Atualizada	581.739.883,48
Despesas Empenhadas	393.266.383,28
Despesas Liquidadas	268.713.939,10
Despesas Pagas	260.690.695,50
Superávit Orçamentário	22.262.368,29

DESPESAS POR FUNÇÃOO / SUBFUNÇÃO	Até Bimestre
Despesas Empenhadas	393.266.383,28
Despesas Liquidadas	268.713.939,10

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	Até Bimestre
Receita Corrente Líquida	523.861.699,37
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento	523.861.699,37
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	523.861.699,37

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES	Até Bimestre
Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO)	-24.022.154,80
Receitas Previdenciárias Realizadas	513.792,74
Despesas Previdenciárias Empenhadas	24.535.947,54
Despesas Previdenciárias Liquidadas	24.535.947,54
Despesas Previdenciárias Pagas	24.535.947,54
Resultado Previdenciário	-24.022.154,80
Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO)	0,00
Receitas Previdenciárias Realizadas	0,00
Despesas Previdenciárias Empenhadas	0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas	0,00
Despesas Previdenciárias Pagas	0,00
Resultado Previdenciário	0,00

	RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO	Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado até o Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)	
F	Resultado Primário - Acima da linha	8.804.767,65	15.328.511,52	174,09	
ŀ	Resultado Nominal - Acima da linha	22.643.232,41	21.791.794,26	96,24	

RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Bimestre	Saldo A Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	1.924.365,27	0,00	952.148,33	972.216,94
Poder Executivo	1.924.365,27	0,00	952.148,33	972.216,94
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
Defensoria Pública	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	18.634.339,25	0,00	10.492.054,31	8.142.284,94

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA, MUNICÍPIO DE LUZIANIA-GO em 25/07/2022 - 11:25:51

PÁGINA: 1/2

IMPRESSÃO: 25/07/2022 - 11:25:51 - MONALISA

MUNICÍPIO DE LUZIANIA-GO



DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo: JUNHO/2022 Consolidado

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)				R\$ 1,00
Poder Executivo	18.631.663,75	0,00	10.492.054,31	8.139.609,44
Poder Legislativo	2.675,50	0,00	0,00	2.675,50
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
Defensoria Pública	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	20.558.704,52	0,00	11.444.202,64	9.114.501,88

		Limite Constitucional Anual		
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	Valor Apurado Até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre	
Mínimo Anual de 18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	39.199.311,24	25,00	25,43	
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica	54.491.906,62	70,00	85,53	
Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil	0,00	50,00	85,53	
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital	0,00	15,00	85,53	

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL	Valor Apurado no Exercício	Saldo não realizado
Receita de Operação de Crédito	0,00	0,00
Despesa de Capital Líquida	26.149.507,08	12.977.034,89

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	Exercício	10º Exercício	20º Exercício	35º Exercício
Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO)	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO)	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS	Valor Apurado no Exercício	Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos	1.615.100,00	0,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos	0,00	0,00

		Limite Constit	ucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE	Valor Apurado Até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	27.803.454,99	15,00	18,04

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)	0,00